
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 1/15

 
 

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2019 
 

 
TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO E DO VALOR DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CELEBRADO ENTRE O COMAFEN E TSS SOFTWARE LTDA 

 
Pelo presente instrumento, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO 

NOROESTE DO PARANÁ - COMAFEN, ASSOCIAÇÃO PÚBLICA, de direito público e natureza 
autárquica, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.040.187/0001-45, com sede à Avenida 
Brasil, nº 1.721, Centro, CEP: 87900-000, Loanda PR, doravante denominado CONTRATANTE, 
neste ato representado por seu Presidente o Sr. Francisco Antônio Boni, e de outro lado TSS 
SOFTWARE LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.859.987/0001-58, com sede na 
Avenida Desembargador Munhoz de Mello, 1520, doravante denominada CONTRATADA, tem entre 
si justo e acordado o presente Termo Aditivo de Prorrogação do prazo e do valor do Contrato de 
Prestação de Serviços, nº 01/2019, celebrado, e regido pelas seguintes cláusulas e condições: 

 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  
 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do valor do Contrato de 

Prestação de Serviços nº 01/2019, celebrado entre o COMAFEN e a empresa TSS SOFTWARE 
LTDA. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA DO PRAZO E DO VALOR PRORROGADO 

 
O Presente contrato será prorrogado por 12 meses, tendo como início a data de 

14/01/2022 com término na data de 13/01/2023. 
 
Conforme artigo 65 inciso I alínea b da Lei Geral de Licitações, o COMAFEN pagará a 

CONTRATADA, pela prestação dos serviços a quantia de R$ 1.438,80 (hum mil, quatrocentos e 
trinta e oito reais e oitenta centavos). 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
 

Ficam integralmente ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços 
originalmente celebrado em tudo que não conflite com os termos deste ajuste. E por estarem assim 
de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, 
na presença das testemunhas abaixo identificadas. 

 
Loanda, 10/01/2022. 
 
 
 

_______________________ 
FRANCISCO ANTÔNIO BONI 

_______________________ 
TSS SOFTWARE LTDA 

Presidente Representante Legal 
 
    
Testemunhas    

1_______________________ 
 
CPF 

2_______________________ 
 
CPF 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 2/15

 

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo 47/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO COM 

FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E FLUÍDOS COM A FINALIDADE 

DE ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO 

NOROESTE DO PARANÁ. 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Francisco Antônio Boni, presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do 

Noroeste do Paraná, no uso das suas atribuições legais, H O M O L O G A, o procedimento 

licitatório em epigrafe cujo itens, foram adjudicados pelo pregoeiro em favor da empresa(s) 

vencedora(s) COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS ACT LTDA – INSCRITA NO CNPJ 04.458.326/0001-

18 conforme tabela a seguir: 

 

 

Loanda, 18 de janeiro de 2022. 

 

Francisco Antônio Boni 

Presidente 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 3/15

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio Boni, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24, caput, da Lei Federal 8.666/93. 

 

a) Processo Nº: 01/2022 

b) Licitação Nº: 01/2022 

c) Modalidade: Dispensa 

d) Data: 18/01/2022 

 

 

e) Objeto: 

 

        AQUISIÇÃO DE BONÉS E AGENDAS PARA DISTRIBUIÇÃO 

PARA EQUIPE INTERNA DO COMAFEN, PREFEITOS DA 

ASSEMBLEIA GERAL DE PREFEITOS E EQUIPES MUNICIPAIS. 

 

f) Fornecedor e item 

declarado vencedor: 

 

 

GRAFICA E EDITORA ALMEIDA 

LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 03.969.302/0001-60 – ITEM 

AGENDAS – R$ 3.786,00 

MURYGI ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA, CNPJ sob o nº 

04.817.743/0001-00 – ITEM BONÉS – R$ 4.431,00 

Valor total dos itens 

registrados: 

R$: 8.217,00 (Oito mil, duzentos e dezessete reais) 

Dotação orçamentaria: 01.001.04.122.0007.0002.339030.00.00 

 

Loanda, 18/01/2022 

  

 

 

 

 

 

Francisco Antônio Boni 

Presidente 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 4/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 05/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte representado pelo Sr. ELIEL DOS 

SANTOS CORREA, CPF/MF nº 030.788.569-09 e RG nº 6.653.656-4 SESP PR, Prefeito 
do Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 76.972.082/0001-06; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 120.960,00 (cento e vinte mil novecentos e sessenta reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 10.080,00 
(dez mil e oitenta reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 5/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 06/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Loanda representado pelo Sr. JOSÉ MARIA 

FERNANDES, CPF/MF nº 389.032+969-15 e RG nº 2.045.879-8 - SESP PR., Prefeito 
do Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 76.972.074/0001-51; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 84.120,00 (oitenta e quatro mil cento e vinte reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 7.010,00 
(sete mil e dez reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 6/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 07/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Marilena representado pelo Sr. JOSÉ APARECIDO DA 

SILVA, CPF/MF nº 586.790.579-91 e RG nº 4.423.267-7 SSP PR, Prefeito do Município; 
1.1.1 CNPJ/MF: 75.971.010/0001-73; 

 
1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 

- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 
1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 

 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 74.100,00 (setenta e quatro mil e cem reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 6.175,00 (seis 
mil cento e setenta e cinco reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 7/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 08/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Nova Londrina representado pelo Sr. OTÁVIO 

HENRIQUE GRENDENE BONO, CPF/MF nº 040.815.129-30 e RG nº 7.603.263-7 SSP 
PR, Prefeito do Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 81.044.984/0001-04; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 65.160,00 (sessenta e cinco mil cento e sessenta reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 5.430,00 
(cinco mil quatrocentos e trinta reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 8/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 09/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Planaltina do Paraná representado pelo Sr. CELSO 

MAGGIONI, CPF/MF nº 517.803569-00 e RG nº 3.445.424-8 SESP PR, Prefeito do 
Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 75.461.442/0001-34; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 54.360,00 (cinquenta e quatro mil trezentos e sessenta reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 4.530,00 
(quatro mil quinhentos e trinta reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 9/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 010/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Porto Rico representado pelo Sr. ALVÁRO DE 

FREITAS NETTO, CPF/MF nº 042.747.339-04 e RG nº 613.969-5 SESP PR, Prefeito do 
Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 75.461.970/0001-93; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 72.960,00 (setenta e dois mil novecentos e sessenta reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 6.080,00 (seis 
mil e oitenta reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 10/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 011/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Querência do Norte representado pelo Sr. ALEX 

SANDRO FERNADES, CPF/MF nº 083.560.979-08 e RG nº 10.236.514-3 SESP PR, 
Prefeito do Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 76.973.692/0001-16; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 148.800,00 (cento e quarenta e oito mil e oitocentos reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 12.400,00 
(doze mil e quatrocentos reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 11/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 012/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Santa Cruz de Monte Castelo representado pelo Sr. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI, CPF/MF nº 030.415.519-50 e RG nº 6.008.066.6 SSP 
PR, Prefeito do Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 75.462.820/0001-02; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 73.920,00 (setenta e três mil novecentos e vinte reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 6.160,00 (seis 
mil cento e sessenta reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 12/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 013/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Santa Isabel do Ivaí representado pelo Sr. FREONÍZIO 

VALENTE, CPF/MF nº 511.264.439-72 e RG nº 3.657.233-7 SSP PR, Prefeito do 
Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 76.974.823/0001-80; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 4.850,00 
(quatro mil oitocentos e cinqüenta reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 13/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 014/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Santa Mônica representado pelo Sr. LUAN GUSTAVO 

FRAZATTO, CPF/MF nº 060.604.039-05 e RG nº 8410149-4 SESP- PR, Prefeito do 
Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 95.641.916/0001-37; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 73.440,00 (setenta e três mil quatrocentos e quarenta reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 6.120,00 (seis 
mil cento e vinte reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 14/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 015/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de São Pedro do Paraná representado pelo Sr. NEILA DE 

FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES, CPF/MF nº 475.719.509-53 e RG nº 3.005.180-7 SSO 
PR, Prefeito do Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 76.975.259/0001-10; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 92.640,00 (noventa e dois mil seiscentos e quarenta reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 7.720,00 
(sete mil setecentos e vinte reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 104 18 de Janeiro de 2022  PG. 15/15

 

EXTRATO DE CONTRATO DO RATEIO 

Contrato de Rateio Nº 016/2021 - Extrato  

1. Partes Contratantes: 
1.1 CONTRATANTE: Município de Itaúna do Sul representado pelo Sr. GIlSON  JOSÉ  

DE GOIS, CPF/MF nº 018.352.169-27 e RG nº 06.520.766-4  SESP- PR, Prefeito do 
Município; 

1.1.1 CNPJ/MF: 75.458.836/0001-33; 
 

1.2 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná 
- COMAFEN, representado pelo seu Presidente Sr. FRANCISCO ANTÔNIO BONI; 

1.2.1 CNPJ/MF: 03.040.187/0001-45; 
 

2. OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo 
CONTRATADO ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do 
Contratado, sendo que essas duas despesas compõem a importância pecuniária das 
mensalidades que o segundo pagará ao primeiro; 

3. VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022; 

4. VALOR GLOBAL: R$ 45.840,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais); 

5. VALOR MENSAL: 12 (DOZE) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 3.820,00 (três 
mil oitocentos e vinte reais) cada uma;  

Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, 18 de janeiro de 2022. 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI  
Presidente
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 7dDe16 neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-01-18T15:46:55-0300
	Inove Dados
	Assinatura




